XVII. Διὰ τοῦτο μύφον ἔλαβεν ὁ Κύριος ἐπὶ τῆς¹ κεφαλῆς. ἵνα η̄ ἐκκλησία πνέῃ τὴν ἀφθαρτίαν. Μύφον γὰρ² φησὶν, ἐκκενωθὲν ὄντος σου³ διὰ τοῦτο νεανιδες ὥγαπτησάν σε, εἴκινσάν σε⁴ ὀπίστω⁵ εἰς δέσμην μύρων σου δραμονυμέθα. Μὴ ἀλειφέσθω τις⁶ δυσωδίαν⁷ διδασκαλίας τοῦ αἰλούτα τούτου. η̄ ἀγία τοῦ Θεοῦ ἐκκλησία μὴ αἰγμαλωτισθῇ ὑπὸ τῆς πανουργίας αὐτοῦ, ὡς η̄ πρώτη γυνή.⁸ Διὰ τὸ λογικοὶ ὄντες, οὐ

Cap. XV. 1) ἔστιν O V.

2) ἀλλὰ ἐγ B.

3) λέγω O V, in illo cum signo cor-
recturæ, λέγει F.

4) ποιήσει O V.

5) διδάξει O V.

6) ὁ adiunxi ex BFORV.

7) ἐποίησε BFR vulg.

8) αὐτῷ O R V. Subinde ἔστιν c.
O V, ἔστι B R vulg.

9) ὑμῖν B.

Cap. XVI. 1) διδασκαλίαν c. BFORV
vet. lat., ἐκκλησίαν vulg.

2) τίσουσιν O V.

3) σταυρὸν ὑπέμεινεν καὶ θάνα-
τον ordo voc. in R.

4) νιόν O V, ad illius oram correctum
in vulg.

5) λειπανθεῖς F V.

6) γέεννα O.

7) δληθῶς F O V.

8) βελτιαν O V, illic correctum in vulg.

9) δικαιοσύνη O R V. Eadem tria

Mss. et F mox δόξη p. δόξης.

10) ἀδοξίαν R, ψευδοξίαν B V.

Cap. XVII. 1) τῆς addidi ex F O R V,
deest in B vulg.

2) Ita LXX, στε BFOV.

3) εἴκινσάν σε om. F.

4) εἰσάγω post ὀπίστω exh. F O V.

5) τις om. BFORV.

6) δυσωδείαν B. Subinde διδα-
σκαλίαν BFORV.

7) γυνὴ εῦα F; εῦα additur ad
oram in O.

XV. Melius est igitur tacere et esse, quam dicere et non esse, quia non in verbo est regnum Dei, sed in virtute.¹ Corde enim creditur ad iustitiam, ore² autem confessio fit ad salutem.³ Bonum est igitur docere, sed si fecerit ea quae dixerit, *Qui enim docuerit et fecerit, hic magnus vocabitur⁴ in regno caelorum.*⁴ Dominus autem noster et Deus Iesus Christus, qui est filius⁵ Dei vivi, primo videlicet fecit, et sic docuit, sicut testificatur Lucas, cuius laus est in Evangelio per omnes Ecclesias.⁶ Nichil enim latet Dominum, sed etiam occulta nostra coram ipso sunt. Omnia ergo faciamus tanquam ipso in nobis habitante,⁷ ut simus eius templa, et ipse habitat in nobis. Dominus itaque Christus⁸ in nobis loquatur, sicut et in Paulo: Spiritus Sanctus nos doceat, quae sunt Christi, respondere adjuncti illi.

XVI. Nolite errare, fratres mei, et ne sitis masculorum concubatores, quia huiusmodi regnum Dei non possidebunt.¹ Qui enim habitacula humana corrumpunt, morti condempnabuntur. Quomodo non magis qui Christi doctrinam corrumpere² conantur, sempiternam dampnationem percipient, propter crucem et mortem, quam sustinuit Dominus Iesus unigenitus Dei filius? cuius doctrinam quicunque depravaverit,³ abiectus et pollutus in gehennam proiicitur.⁴ Similiter autem et omnis homo, qui spernit⁵ quod a Deo accepit, damnabitur. Qui imperitum pastorem secutus fuerit, et falsam gloriam tanquam veram suscepit, particeps Christi⁶ esse non poterit. Quae enim societas luci cum tenebris? aut Christo cum Belial?⁷ aut que pars fideli cum infideli? aut templo Dei cum idolis?⁸ Dico autem et ego: Quae communicatio veritati⁹ ad mendacium? aut que societas iustitiae cum iniustitia? aut verae gloriae cum falsa gloria?